

ZMLUVA O DIELO č. 23/03/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami:

Názov: **Obec Príbelce**
Sídlo: Príbelce 234, 991 25 Čebovce
Štatutárny zástupca: Ing. Tibor Čierny, starosta obce
IČO: 00 319 520
DIČ: 2021243224
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK82 5600 0000 0014 0754 6018
na strane jednej (ďalej len „objednávateľ“)

a

Obchodné meno: **BVT-STAV s.r.o.**
Sídlo: Kamenné Kosihy 129, 991 27
Štatutárny zástupca: Ing. Vincent Bojtoš, Ing. Tomáš Bojtoš
IČO: 44 404 506
DIČ: 2022688261
IČ DPH: SK2022688261
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.
IBAN: SK39 7500 0000 0040 2484 0520
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro,
vložka číslo 15446/S
na strane druhej (ďalej len „zhotoviteľ“).

Preambula

Táto Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania postupu zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu v zmysle § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na zákazku na uskutočnenie stavebných prác s názvom „Zberný dvor – Príbelce“, kód projektu NFP310010BTJ8, kód výzvy: OPKZP-PO1-SC111-2021-72.

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávatelom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa zhotoví na svoje náklady a nebezpečenstvo nasledujúce dielo: „**Zberný dvor – Príbelce**“ v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie a výkazu výmer stavby (SO 01 Uzavretý sklad, SO 02 Spevnená plocha, SO 03 Oplotenie areálu).
2. Objednávateľ sa touto zmluvou a za podmienok v nej dohodnutých zaväzuje, že prevezme riadne vykonaný predmet diela a zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu za vykonanie diela. Zároveň sa objednávatel zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.
3. Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.

Článok II. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ uskutoční predmet diela v mieste plnenia. Miestom plnenia je Obec Príbelce, miestna časť Horné Príbelce, na pozemku parcelné čísla C-KN 146/1 a 146/2 v katastrálnom území Horné Príbelce.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi do 15 dní odo dňa doručenia správy zo štandardnej ex-post kontroly Objednávateľovi od Poskytovateľa NFP o ukončení finančnej kontroly, v rámci ktorého dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania, dorúčením správy zo štandardnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy zo strany Poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v tejto zmluve **v termíne do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**
4. Dodržanie lehoty realizácie zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
5. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť plnenie v prípade vyššej moci, alebo prekážky, ktorá nastala nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia zmluvy zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu projektu zasiahne svojím rozhodnutím orgán štátnej správy a samosprávy. Plnenie diela je zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. O dobu prerušenia vykonávania diela sa predlžuje lehota na zhotovenie a dokončenie diela, o čom bude vyhotovený písomný dodatok k tejto zmluve.
6. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť - vojnový stav, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
7. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadajú druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k času plnenia.

Článok III. Cena za vykonanie diela

1. Celková zmluvná cena za dielo v rozsahu podľa čl. I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z., v zmysle cenovej ponuky zo dňa 09.03.2023.
2. Celková zmluvná cena za dielo podľa čl. I. je
cena spolu za dielo95 566,80 €
hodnota DPH pri 20 % je19 113,36 €
celková zmluvná cena spolu za dielo114 680,16 €
slovom: Jednostoštrnásťtisícšesťstoosemdesiat eur a šesťnásť centov.
3. V cene podľa bodu 2 sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, ďalej všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod.

4. Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiada zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie dohodnutej ceny za vykonanie diela dňom prevzatia predmetu diela objednávateľom.
2. Objednávateľ uhradí dojednanú cenu za dielo zhotoviteľovi po prevzatí predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Prílohou faktúry bude preberací protokol, podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán a ocenený súpis vykonaných prác.
3. Faktúra je splatná do 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Uvedená lehota je určená z dôvodu financovania predmetu zákazky z finančných prostriedkov EÚ, ktoré podliehajú kontrole a schváleniu zo strany Poskytovateľa NFP a táto osobitná povaha predmetu plnenia si vyžaduje určitú lehotu splatnosti faktúry dlhšiu ako 30 dní. Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnutá doba splatnosti faktúry sa neprieči dobrým mravom, je v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim zo zmluvy. Peňažný záväzok objednávateľa vyplývajúci z tejto zmluvy bude splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu zhotoviteľa.
4. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti uvedené v zákone č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto náležitosti:
 - obchodné meno, sídlo a adresu objednávateľa
 - obchodné meno, sídlo a adresu zhotoviteľa
 - číslo faktúry
 - číslo zmluvy o dielo
 - názov zákazky
 - deň odoslania faktúry
 - dátum splatnosti
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - DPH (ak je zdaniteľnou osobou)
 - cena celkom
 - opis fakturovaných prác
 - podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa a odtlačok pečiatky.
6. Kupujúci neposkytuje preddavok, resp. zálohovú platbu.

Článok V. Zabezpečenie záväzkov

1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Článku IV. vzniká objednávateľovi povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z celkovej ceny.

Článok VI. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sa vzťahujú na dielo a na predmet diela.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník.
3. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela povinný dodržiavať povinnosti stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany. Je takisto povinný dodržiavať osobitné povinnosti týkajúce bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany, ktoré sa uplatňujú v mieste vykonávania diela, ak bol s nimi preukázateľne oboznámený pred nadobudnutím účinnosti tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ obstará všetky veci, ktoré sú potrebné na vykonanie diela. Náklady na obstaranie takých vecí sú v plnom rozsahu zahrnuté v dohodnutej cene za vykonanie diela.
5. Zhotoviteľ vykoná dielo predovšetkým prostredníctvom vlastných zamestnancov a vlastných strojových, technických a iných zariadení. Je však oprávnený poveriť tretiu osobu splnením čiastkových úloh pri vykonávaní diela, pričom voči objednávateľovi zodpovedá, akoby celé dielo vykonal sám.
6. Zhotoviteľ vykoná alebo zabezpečí na vlastné náklady a nebezpečenstvo prepravu všetkých strojových, technických a iných zariadení, stavebných výrobkov a iných vecí, ktoré má použiť pri vykonávaní diela a ktoré s vykonávaním diela súvisia, na miesto vykonávania diela.
7. Zhotoviteľ je ďalej povinný udržiavať na vlastné náklady primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a odstraňovať odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
8. Objednávateľ je kedykoľvek oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ mu daným účelom bezodkladne poskytne všetky potrebné doklady, údaje a vysvetlenia, ako aj inú potrebnú súčinnosť, a umožní mu vstup na ktorékoľvek miesto na stavenisku.
9. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený dožadovať sa, a to aspoň zápisom v stavebnom denníku podpísaným zástupcom objednávateľa vo veciach technických, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a jeho postup by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

Článok VII. Súčinnosť objednávateľa

1. Objednávateľ na vlastné náklady obstará a odovzdá zhotoviteľovi všetky rozhodnutia, vyjadrenia a iné obdobné individuálne právne akty príslušných orgánov verejnej moci, ktoré sa podľa všeobecne záväzných právnych predpisov vyžadujú na vykonanie diela (vrátane stavebného povolenia).
2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v stave plne spôsobilom na riadne vykonanie diela a zbavené práv tretích osôb, ktoré by mohli znemožniť vykonanie diela. Zároveň v prítomnosti povereného zástupcu zhotoviteľa viditeľne vyznačí inžinierske siete nachádzajúce sa v mieste vykonávania diela a v jeho blízkosti, ktoré by mohli byť dotknuté vykonávaním diela.
3. Objednávateľ zabezpečí na vlastné náklady a po celý čas vykonávania diela nehatený prístup zhotoviteľa, vrátane jeho strojových, technických a iných zariadení potrebných pre vykonanie diela, k miestu vykonávania diela z najbližšej všeobecne prístupnej pozemnej komunikácie.

Článok VIII.

Odobzdanie a prevzatie predmetu diela

1. O odobzdaní a prevzatí predmetu diela sa spíše písomný protokol. Jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami sa záväzok zhotoviteľa vykonať dielo považuje za splnený a predmet diela za prevzatý objednávatelom; ustanovenia odsekov 4 a 5 tým nie sú dotknuté.
2. Zhotoviteľ je oprávnený vyzvať objednávateľa na prevzatie predmetu diela kedykoľvek počas lehoty na vykonanie diela.
3. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie predmetu diela v dostatočnom časovom predstihu, najmenej 3, slovom tri, pracovné dni vopred; na účinnú výzvu sa vyžaduje, aby bola urobená v písomnej forme, aspoň zápisom v stavebnom denníku podpísaným zástupcom zhotoviteľa a aby určila vhodný čas na prevzatie predmetu diela. Dňom určeným v účinnej výzve zhotoviteľa sa začína odobzďavacie a preberacie konanie.
4. Objednávateľ je povinný prevziať predmet diela (podpísať protokol o odobzdaní a prevzatí predmetu diela), ak je predmet diela riadne dokončený a nemá žiadne vady, ktoré by bránili riadnemu užívaniu diela. Ak objednávateľ nesplní uvedenú povinnosť do 3, slovom troch, pracovných dní po začatí odobzďavacieho a preberacieho konania, uplynutím uvedenej lehoty sa protokol o odobzdaní a prevzatí predmetu diela bez ďalšieho považuje za ním podpísaný.
5. Ak predmet diela nie je riadne dokončený alebo ak trpí vadami, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, objednávateľ nie je povinný prevziať ho (podpísať protokol o odobzdaní a prevzatí predmetu diela). V takom prípade písomne oznámi zhotoviteľovi dôvody odmietnutia prevzatia predmetu diela; ak tak neurobí do 3, slovom troch, pracovných dní po začatí odobzďavacieho a preberacieho konania, uplynutím uvedenej lehoty sa protokol o odobzdaní a prevzatí predmetu diela bez ďalšieho považuje za ním podpísaný.
6. Ak predmet diela nie je riadne dokončený alebo ak trpí vadami a objednávateľ ho preto neprevezme, zhotoviteľ bezodkladne vykoná nápravu vzniknutého stavu; podľa povahy veci to zahŕňa najmä vykonanie chýbajúcich prác a dodávok a odstránenie vytknutých väd predmetu diela. Zmluvné strany podpíšu protokol o odobzdaní a prevzatí predmetu diela až po riadnom dokončení predmetu diela a odstránení všetkých vytknutých väd.
7. Ak sa aj napriek vadám objednávateľ rozhodne predmet diela prevziať, v protokole o odobzdaní a prevzatí predmetu diela určí primeranú lehotu na odstránenie vytknutých väd, ktorý je zhotoviteľ povinný dodržať.
8. Zhotoviteľ je povinný uvoľniť a vypratať stavenisko do 10, slovom desiatich, dní po prevzatí predmetu diela objednávatelom. Ak tak neurobí má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 30 eur, slovom tridsať eur za každý deň, kým tak neurobí.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady predmetu diela

1. Zhotoviteľ je povinný riadne vykonať a riadne dokončiť dielo. Predmet diela je riadne vykonaný, ak má vlastnosti určené touto zmluvou; v opačnom prípade trpí vadami. Predmet diela je riadne dokončený, ak sú vykonané všetky práce a dodávky určené v rozpise prác.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet diela v čase jeho prevzatia objednávatelom.
3. Zhotoviteľ ďalej poskytuje objednávateľovi záruku, že predmet diela si počas záručnej doby určenej v nasledujúcich odsekoch zachová vlastnosti určené touto zmluvou.
4. Ak ďalej nie je určené inak, záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť okamihom prevzatia predmetu diela objednávatelom.
5. Na dodávky, ohľadom ktorých zhotoviteľ odobzďá objednávateľovi záručné listy s kratšou záručnou dobou ako podľa predošlého odseku, sa vzťahuje taká kratšia záručná doba.

6. Záruka podľa tejto zmluvy sa nevzťahuje na vady spôsobené:
 - a) bežným opotrebením predmetu diela,
 - b) vadami spôsobenými sadaním podlažia v dôsledku geologických a hydrologických podmienok
 - c) vandalizmom alebo iným obdobným poškodením predmetu diela,
 - d) živelnými pohromami alebo dlhotrvajúcimi nepriaznivými poveternostnými vplyvmi.
7. Objednávateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť zhotoviteľovi zistenú vadu predmetu diela s opisom jej vonkajších prejavov alebo dôsledkov. Práva objednávateľa zo zodpovednosti za vady a zo záruky zanikajú, ak vadu písomne neoznámia zhotoviteľovi do 7, slovom siedmich, dní po jej zistení, resp. po tom, čo ju mal zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
8. Z dôvodu vady predmetu diela, za ktorú zhotoviteľ zodpovedá alebo na ktorú sa vzťahuje záruka podľa tejto zmluvy, patrí objednávateľovi výlučne právo na bezodplatné odstránenie vady. Zhotoviteľ odstráni vytknutú vadu v primeranej lehote po jej oznámení objednávateľom, s prihliadnutím na povahu vady; pri závažnej vade je zhotoviteľ povinný začať s jej odstraňovaním bez zbytočného odkladu po jej oznámení objednávateľom.
9. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
10. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
11. Predmet zmluvy je spolufinancovaný z fondov EÚ, preto je poskytovateľ povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

I. Poskytovateľ a ním poverené osoby

II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby

III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby

IV. Certifikačný orgán a nimi poverené osoby

V. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú

VI. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov

VII. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ

VIII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VII. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

Článok X. Poverené osoby

1. Zmluvné strany poverujú nasledovné osoby vo veciach týkajúcich sa vykonávania diela:
zástupca objednávateľa: Ing. Tibor Čierny, starosta obce,
zástupca zhotoviteľa: Ing. Tomáš Bojtoš, konateľ spoločnosti
2. Zmeny osôb určených v odseku 1 sa musia druhej zmluvnej strane oznámiť písomne; oznámenie musí byť podpísané štatutárnym orgánom oznamujúcej zmluvnej strany. Zmena je účinná okamihom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok XI.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva, právny vzťah ňou založený, ako aj všetky súvisiace právne vzťahy (vrátane zodpovednostných právnych vzťahov) sa spravujú zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť po súčasnom splnení odkladacích podmienok účinnosti, ktorými sú:
 - Deň po dni zverejnenia tejto zmluvy v zmysle § 47 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám, a
 - Deň po doručení správy zo štandardnej ex-post kontroly Objednávateľovi od Poskytovateľa NFP o ukončení finančnej kontroly, v rámci ktorého dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania, doručení správy zo štandardnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy zo strany Poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania.
5. Plnenie zmluvy bude na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí staveniska v zmysle Článku II. odsek 2. tejto zmluvy.
6. Prílohy – Očenený výkaz výmer / zadanie
 - PRÍLOHA č. 1: Krycí list rozpočtu
 - PRÍLOHA č. 2: Rekapitulácia objektov stavby
 - PRÍLOHA č. 3: SO 01 Uzavretý sklad
 - PRÍLOHA č. 4: SO 01 Uzavretý sklad – Elektroinštalácia
 - PRÍLOHA č. 5: SO 01 Uzavretý sklad – Vonkajšia ochrana pred bleskom
 - PRÍLOHA č. 6: SO 02 Spevnená plocha
 - PRÍLOHA č. 7: SO 03 Oplotenie areálu
7. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Príbelciach, dňa 28.03.2023

V Kamenných Kosihách, dňa 28.03.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Obec Príbelce
Ing. Tibor Čierny
starosta obce

.....
BVT-STAV s.r.o.
Ing. Vincent Bojtoš, konateľ

.....
BVT-STAV s.r.o.
Ing. Tomáš Bojtoš, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zberný dvor - Príbelce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Príbelce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Príbelce	00319520	2021243224
Projektant	Ing. Jozef Cibula		
Zhotoviteľ	BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Kosihy, 129	44404506	SK2022688261
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		7. 3. 2023	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 22 823,34	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž 13 954,97	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky 36 490,01	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž 13 330,37	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž 7 062,99			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 93 661,68	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS 1 905,12	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 95 566,80	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 95 566,80 19 113,36	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 114 680,16	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa	
Zhotoviteľ				27 Kľzavá doložka	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie	
Pečiatka					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zberný dvor - Pribelce

Objednávatel: Obec Pribelce

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Koshy, 129

Miesto: Pribelce

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Zberný dvor - Pribelce	95 566,80	19 113,36	114 680,16		93 661,68	1 905,12		
1011	SO 01 Uzavretý sklad	68 169,78	13 633,96	81 803,74		66 700,98	1 468,80		
1012	SO 02 Spevnená plocha	17 997,30	3 599,46	21 596,76		17 997,30			
1013	SO 03 Oplotenie areálu	9 399,72	1 879,94	11 279,66		8 963,40	436,32		
	Celkom	95566,80	19113,36	114 680,16		93 661,68	1 905,12		

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor - Príbelce
Objekt: SO 01 Uzavretý sklad

Objednávateľ: Obec Príbelce

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Kosihy, 129

Miesto: Príbelce

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 16 870,17

1 Zemné práce 1 576,82

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	50,868	7,74	393,72
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,800	13,09	141,37
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	61,668	1,97	121,49
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,434	4,28	108,86
5	5833365000A	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	48,325	16,79	811,38

2 Zakladanie 11 229,54

6	273326242	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 30/37 (bez výstuže)	m3	25,434	135,65	3 450,12
7	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	10,600	18,99	201,29
8	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	10,600	5,68	60,21
9	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	1,732	2 490,54	4 313,62
10	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	12,600	112,83	1 421,66
11	275351217	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	9,600	24,45	234,72
12	275351218	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	9,600	7,59	72,86
13	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,630	2 341,37	1 475,06

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 225,28

14	634920031	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky do 5 mm	m	35,200	6,40	225,28
----	-----------	---	---	--------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 246,83

15	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	238,400	3,07	731,89
16	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	238,400	2,16	514,94

99 Presun hmôt HSV 2 591,70

17	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	165,816	15,63	2 591,70
----	-----------	--	---	---------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 42 767,82

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

762. Konštrukcie tesárske 5 568,99

18	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	851,136	0,89	757,51
19	605430000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	1,753	579,71	1 016,23
20	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	220,800	1,68	370,94
21	605430000200.S1	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 50 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	0,569	579,74	329,87
22	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,322	36,49	84,73
23	762822120.S	Montáž vodorovných nosných prvkov z reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	m	110,000	3,33	366,30
24	605120007700.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dl. 4000-6500 mm, hr. 100 mm, š. 140, 160, 200mm	m3	2,376	426,28	1 012,84
25	762822130.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	1,000	4,01	4,01
26	762822140.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 450 - 540 cm2	m	49,800	4,77	237,55
27	605120008600.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dl. 4000-6500 mm, hr. 200 mm, š. 250 mm	m3	2,689	421,17	1 132,53
28	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbĺjanie - klince, svorky	m3	5,065	4,39	22,24
29	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,015	58,34	234,24

763 Konštrukcie - drevostavby 6 511,08

30	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	187,200	11,46	2 145,31
31	612220000700.S	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy so stredovou podpornou konštrukciou, rozpätia 12 - 20 m, pre haly	m2	184,977	22,73	4 204,53
32	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	3,330	48,42	161,24

764 Konštrukcie klampiarske 12 897,01

33	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	12,800	8,60	110,08
34	764171244.S	Lemovanie múru bočné pozink farebný, r.š. do 310 mm, sklon strechy do 30°	m	12,800	7,81	99,97
35	764171260.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy do 30°	ks	1,000	0,19	0,19
36	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	31,000	6,39	198,09
37	764171709.S	Krytina trapézová pozink farebný, výška profilu 35 mm, sklon strechy do 30°, hr. 0,75 mm	m2	198,400	25,89	5 136,58
38	764171873.S	Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°	m	15,500	17,74	274,97
39	764173710.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 50 mm	m	31,000	2,74	84,94
40	764441020	Fasádny pozinkovaný trapézový plech STEPRO hr. 0,6 mm, šírky 1180 mm	m2	204,100	22,09	4 508,57
41	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	16,000	32,08	513,28
42	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	12,000	14,17	170,04
43	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	31,000	35,15	1 089,65

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m ²	m ²	198,400	2,55	505,92
45	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	2,793	73,30	204,73

767 Konštrukcie doplnkové kovové 16 504,29

46	767871228A	Montáž oceľových stĺpov, priemeru 100 mm, dĺžky 2800 mm	ks	12,000	49,06	588,72
47	3097741225A	Oceľový stĺp priemeru 100 mm, dl. 2800 mm mrätane kotvových prvkov-chem. kotiev	ks	12,000	368,64	4 423,68
48	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	448,000	1,18	528,64
49	5534468200	Vráta oceľové posuvné 2500x2800 mm šxv - komplet s kovštrukciou posunu a nosníka	ks	6,000	1 813,76	10 882,56
50	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,608	50,18	80,69

783 Dokončovacie práce - nátery 1 286,45

51	783125130	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	m ²	16,560	5,29	87,60
52	783125730	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm	m ²	16,560	2,16	35,77
53	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m ²	310,984	3,74	1 163,08

M Práce a dodávky M 7 062,99

21-M Elektromontáže 7 062,99

54	210040621	Elektroinštalácia, osvetlenie dvora	SU B	1,000	4 300,11	4 300,11
55	210040622	Bleskozvod	SU B	1,000	2 762,88	2 762,88

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 468,80

56	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	80,000	18,36	1 468,80
----	-------------	--	-----	--------	-------	----------

Celkom 68 169,78

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor - Príbelce

Objekt: SO 01 Uzavretý sklad

Časť: SO 01 Uzavretý sklad - Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Príbelce

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Kosihy, 129

Miesto: Príbelce

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena dodávky celkom	Cena montáže celkom	Cena celkom
M Práce a dodávky M						2 456,06	1 844,05	4 300,11
21-M Elektromontáže						2 028,70	1 329,25	3 357,95
1	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	10,000	1,42		14,20	14,20
2		Rúrka ohybná vlnitá pancierová FXP DN 25	m	10,500	0,84	8,82		8,82
3	210010028	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	m	3,000	2,21		6,63	6,63
4		Rúrka ohybná vlnitá pancierová FXP DN 40	m	3,150	2,06	6,49		6,49
5	210010109	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	10,000	1,80		18,00	18,00
6		Lišta hranatá z PVC, LHD 40x20 mm	m	10,500	1,58	16,59		16,59
7	210010110	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	20,000	2,73		54,60	54,60
8		Lišta hranatá z PVC, LHD 40x40 mm	m	21,000	3,18	66,78		66,78
9	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	6,000	12,25		73,50	73,50
10		Krabica rozvodná IP 54	ks	6,000	3,59	21,54		21,54
11	210020306	Káblový žľab drôtený	m	46,000	9,23		424,58	424,58
		Drôtený káblový žľab 150x50	m	48,300	3,99	192,72		192,72
		Spojka žľabu	ks	23,000	0,88	20,24		20,24
12		Záves pre káblový žľab 150 mm	ks	20,000	5,28	105,60		105,60
13	210020342	Podpierka pre žľab 150/50 mm	ks	8,000	3,77		30,16	30,16
14		Podpera k elektroinštalčným žľabom 150	ks	8,000	2,10	16,80		16,80
15	210020651	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a elektrické zariadenia hmotnosti do 5 kg	ks	1,000	5,92		5,92	5,92
16		Konštrukcia oceľová	ks	1,000	6,31	6,31		6,31
17	210040101	Nástrešniková rúrka, vztýčenie nástrešníka bez oplechovania a úprav strechy a rímky	ks	1,000	9,18		9,18	9,18
18		Rúrka strešniková D 76x3000	ks	1,000	33,60	33,60		33,60
19	210040111	Držiak nástrešnikov 600-900 mm, vrátane strmeňov, vysekávania otvorov, zamurovania a začistenia muriva	ks	2,000	36,53		73,06	73,06
20		Konzola rovná dl. 600 mm	ks	2,000	13,14	26,28		26,28
21	210040141	Prechod nástrešníka strechou vrátane oplechovania a úprav strechy	ks	1,000	14,94		14,94	14,94
22	210040162	Príslušenstvo pre nástrešník, nástrešniková hlavica	ks	1,000	0,52		0,52	0,52
23		Strešniková hlavica D 76	ks	1,000	4,57	4,57		4,57
24	210040201	Konzola na stožiar a nástrešník	ks	2,000	9,05		18,10	18,10
25		Kotviaca objímka D 77	ks	1,000	6,67	6,67		6,67
26		Kotviaca objímka D 220	ks	1,000	10,28	10,28		10,28
27	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm ²	ks	5,000	5,87		29,35	29,35
28	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm ²	ks	2,000	7,47		14,94	14,94
29	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	3,000	5,22		15,66	15,66
30		Prepínač do vlhka, radenie 5, IP44	ks	3,000	6,55	19,65		19,65
31	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	7,96		23,88	23,88
32		Zásuvka nástenná, do vlhka, 10/16 A, IP 54	ks	3,000	7,25	21,75		21,75
33	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,83		6,83	6,83
34		Istič IT 3P, charakteristika B, 20 A, 6000 A	ks	1,000	19,15	19,15		19,15
35	210193043	Montáž rozvodnice na stĺp	ks	1,000	14,10		14,10	14,10
36	210193081	Montáž rozvodnice povrchová montáž	ks	1,000	19,83		19,83	19,83
37		Rozvodnica zásuvková 1x32 A, 1x16 A, 1x230 V	ks	1,000	252,41	252,41		252,41
38	210201310	Zapojenie svietidla IP66, 1x svetelný zdroj, priemyselné s lineárnou žiarovkou	ks	9,000	8,03		72,27	72,27

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena dodávky celkom	Cena montáže celkom	Cena celkom
39		Svietidlo LED 1x36W, IP66, 1200 mm,3600lm-"A"	ks	6,000	67,28	403,68		403,68
40		Svietidlo MULTILED 1x36W, IP66, 1200 mm,3600lm -""B"	ks	3,000	116,57	349,71		349,71
41	210201610	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, nevýbušné, svetlomet,	ks	1,000	12,28		12,28	12,28
42		Svetlomet LED 50 W,4000K,IP 65	ks	1,000	84,95	84,95		84,95
43	210201930	Montáž svietidla exteriérového na strop do 0,5 kg	ks	9,000	8,21		73,89	73,89
44	210201920	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 0,5 kg	ks	1,000	7,61		7,61	7,61
45	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	22,000	0,88		19,36	19,36
46		Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	23,100	0,89	20,56		20,56
47	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	16,000	1,08		17,28	17,28
48		Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	16,800	1,47	24,70		24,70
49	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	30,000	1,18		35,40	35,40
50		Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	31,500	1,39	43,79		43,79
51	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	28,000	1,92		53,76	53,76
52		Kábel medený CYKY 5x6 mm2	m	29,400	5,39	158,47		158,47
53	210902192	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne	m	38,000	1,78		67,64	67,64
54		Kábel medený CYKYz 3x2,5 mm2	m	39,900	1,44	57,46		57,46
55	210260011	Napínacia skrutka M 16, vrátane očnice	ks	1,000	3,71		3,71	3,71
56		Skrutka napínacia M 10	ks	1,000	6,57	6,57		6,57
57	210950101	Označovací štítok na kábel hliníkový	ks	6,000	0,76		4,56	4,56
58		Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	6,000	3,76	22,56		22,56
	PM	Podružný materiál	%	20,287	3,00		60,86	60,86
	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	12,357	1,00		12,36	12,36
	PD	Presun dodávok	%	20,287	1,00		20,29	20,29

Rozvodnica RSV

			ks	1,000	427,36	427,36		427,36
1		Skrinka plast. P-1/8M;IP 65/20	ks	1,000	297,15	297,15		297,15
2		Prúdový chránič FI 16B/1N/0,03	ks	1,000	126,80	126,80		126,80
3		Svorka radová RS 6	ks	2,000	1,14	2,28		2,28
4		Popisný štítok	ks	1,000	1,13	1,13		1,13

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

						514,80	514,80
1	HZS000113	Stavebno montážne práce - nešpecif.	hod	16,000	19,80		316,80
2	HZS000114	Revízie	hod	9,000	22,00		198,00

Celkom

2 456,06 1 844,05 4 300,11

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor - Príbelce

Objekt: SO 01 Uzavretý sklad

Časť: SO 01 Uzavretý sklad - Vonkajšia ochrana pred bleskom

Objednávateľ: Obec Príbelce

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Kosihy, 129

Miesto: Príbelce

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena dodávky celkom	Cena montáže celkom	Cena celkom
M Práce a dodávky M						1 053,05	1 709,83	2 762,88
21-M Elektromontáže						561,83	633,36	1 195,19
1	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	68,000	1,50		102,00	102,00
2		Územňovací vodič FeZn D 10 mm	kg	57,120	3,27	186,78		186,78
3	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	32,000	2,56		81,92	81,92
4		Územňovací vodič FeZn D 8 mm	kg	14,851	3,19	47,37		47,37
5	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	4,000	0,99		3,96	3,96
6		Štítok č. 1 – č. 4	ks	4,000	0,58	2,32		2,32
7	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	47,000	2,20		103,40	103,40
8		Podpera vedenia PV 24	ks	47,000	0,74	34,78		34,78
9	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	18,000	1,87		33,66	33,66
10		Svorka spojovacia SS s p. 2 skr	ks	18,000	0,77	13,86		13,86
11	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	4,000	2,95		11,80	11,80
12		Svorka okapová SO	ks	4,000	1,60	6,40		6,40
13	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	4,000	2,90		11,60	11,60
14		Svorka skúšobná SZ	ks	4,000	1,59	6,36		6,36
15	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	8,000	2,73		21,84	21,84
16		Svorka k zemniacej tyči D= 25 SJ 02 m	ks	8,000	1,85	14,80		14,80
17	210220249	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	4,000	4,23		16,92	16,92
18		Svorka na potrubia- okapové rúry ST 10	ks	4,000	3,49	13,96		13,96
19	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	11,13		44,52	44,52
20		Ochranný uholník OU 1,7 m	ks	4,000	6,82	27,28		27,28
21	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	4,000	5,24		20,96	20,96
22		Držiak ochranného uholníka DU Z	ks	4,000	1,10	4,40		4,40
23	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	8,000	15,95		127,60	127,60
24		Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná ZT 2 m	ks	8,000	25,44	203,52		203,52
23	210220293	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	6,000	4,11		24,66	24,66
	PM	Podružný materiál	%	5,618	3,00		16,85	16,85
	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,048	1,00		6,05	6,05
	PD	Presun dodávok	%	5,618	1,00		5,62	5,62

21-M Vnútna ochrana pred bleskom						491,22	325,57	816,79
1	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	74,000	2,93		216,82	216,82
2		Vodič FeZn D 10 mm	kg	54,390	3,17	172,42		172,42
3	240002300	Montáž zvodíča prepätia 12,5 kV v RE	ks	1,000	9,16		9,16	9,16
4		Zvodíč prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 25kA, limp= 12,5kA/pól, 3 moduly	ks	1,000	251,32	251,32		251,32
5	210010353	Krabica prístrojová bez zapojenia	ks	1,000	1,63		1,63	1,63
6		Krabica plast. 300x300x120; IP 54	ks	1,000	30,68	30,68		30,68
7	210220301	Ochranné pospájanie, pevne uložen., Cu 4-16mm2	m	1,000	1,24		1,24	1,24
8		Vodič CY 16 - zelenožltý	m	1,050	2,92	3,07		3,07
9	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	16,000	1,97		31,52	31,52
10		Svorka spojovacia SS s p. 2 skr	ks	16,000	0,81	12,96		12,96
11	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	12,000	1,78		21,36	21,36
12		Svorka pripojovacia SP 1	ks	12,000	0,65	7,80		7,80
13	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2	ks	1,000	21,16		21,16	21,16
14		Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS	ks	1,000	12,97	12,97		12,97
	PM	Podružný materiál	%	4,912	3,00		14,74	14,74

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena dodávky celkom	Cena montáže celkom	Cena celkom
	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,029	1,00		3,03	3,03
	PD	Presun dodávok	%	4,912	1,00		4,91	4,91

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 214,10 214,10

1	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	20,000	6,77		135,40	135,40
2	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	20,000	2,60		52,00	52,00
3	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	10,000	2,67		26,70	26,70

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 536,80 536,80

1	HZS000113	Nešpecif. práce	hod	16,000	19,80		316,80	316,80
2	HZS000114	Revízie	hod	10,000	22,00		220,00	220,00

Celkom 1 053,05 1 709,83 2 762,88

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor - Príbelce
Objekt: SO 02 Spevnená plocha

Objednávateľ: Obec Príbelce

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Kosihy, 129

Miesto: Príbelce

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV						17 997,30
1	Zemné práce					1 404,29
1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	126,225	4,38	552,87
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	126,225	1,95	246,14
3	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	312,000	1,94	605,28
2	Zakladanie					5 004,01
4	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	396,550	0,26	103,10
5	273326242	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 30/37 (bez výstuže)	m3	15,750	134,32	2 115,54
6	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	5,800	18,89	109,56
7	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	5,800	5,63	32,65
8	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	1,072	2 465,63	2 643,16
5	Komunikácie					8 942,07
9	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť.hr. 250 mm	m2	396,550	15,70	6 225,84
10	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	360,500	2,48	894,04
11	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	291,550	6,25	1 822,19
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					183,57
12	634920031	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky do 5 mm	m	29,000	6,33	183,57
99	Presun hmôt HSV					2 463,36
13	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	414,706	2,94	1 219,24
14	998222094	Príplatok za zväčšený presun (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	414,706	1,56	646,94
15	998222095	Príplatok (8222,8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	414,706	1,44	597,18

Celkom

17 997,30

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor - Príbelce
Objekt: SO 03 Oplotenie areálu

Objednávateľ: Obec Príbelce

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o., 99127 Kamenné Kosihy, 129

Miesto: Príbelce

Spracoval:

Dátum: 7. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 910,84
1		Zemné práce				468,31
1	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,128	64,06	456,62
2	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	7,128	1,64	11,69
2		Zakladanie				1 183,09
3	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	3,240	103,56	335,53
4	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,194	2 296,16	445,46
5	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	3,888	103,42	402,10
99		Presun hmôt HSV				259,44
6	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	16,695	15,54	259,44
PSV		Práce a dodávky PSV				7 052,56
767		Konštrukcie doplnkové kovové				7 052,56
7	767911120	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	83,500	1,70	141,95
8	313290000200.S	Pletivo poplastované pletené štvorhranné, oko 50 mm, drôt d 2,2 mm, vxl 1,5x25 m, bez napínacieho drôtu	bal	4,000	115,14	460,56
9	156150001500.S	Drôt napínací PVC (biely, zelený) 3,7/100 m	ks	3,000	40,40	121,20
10	156150001800.S	Drôt viazací PVC (biely,zelený) 1,5/100 m	ks	1,000	12,12	12,12
11	5535850094	Stĺpik oceľový poplastovaný priemeru 50 mm, výška:2,0 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	51,000	21,21	1 081,71
12	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	83,500	1,70	141,95
13	767920250	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 8 do 10 m2	ks	2,000	72,56	145,12
14	5535850047	Stĺpik pre oceľovú bránu - jokol 100x100 mm výška:2,02 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	3,000	56,56	169,68
15	5535850054A	Brána jednokrídlová, výška:1,5 m, šírka 1m - komplet (záмок, kľučka)	ks	1,000	890,82	890,82
16	5535850064A	Brána posuvná, výška:1,5 m, šírka 5,0 m - komplet (záмок, kľučka)	ks	1,000	3 827,90	3 827,90
17	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,175	50,68	59,55
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				436,32
18	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	24,000	18,18	436,32

Celkom

9 399,72